АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2024             № 236

г. Оха

Об утверждении Плана проведения

экспертизы нормативных правовых

актов муниципального образования

городской округ «Охинский»,

затрагивающих вопросы

осуществления

предпринимательской и

инвестиционной деятельности на

2024 год

(в редакции постановления от 09.10.2024 № 1005)

В соответствии со статьями 7, 46 Федерального закона от 06.10.2003      №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Сахалинской области от 06.03.2017                № 15-ЗО «Об

оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в

Сахалинской области», постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 18.08.2022         № 615 «Об утверждении

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов,  экспертизы и оценки фактического воздействия

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования

городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ «Охинский», затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на

2024 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

http://www.adm-okha.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений

администрации муниципального образования городской округ «Охинский».

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»                                                       Е.Н. Михлик

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»     от

19.03.2024 № 236

ПЛАН

проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального

образования городской округ «Охинский», затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

на 2024 год

№
п/п

Наименование
нормативного правового акта

Сроки
проведения
экспертизы

Разработчик
нормативного
правового акта

1 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
14.06.2017 № 532 «Об утверждении
стоимости и требований к качеству
услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по
погребению умерших»

2 квартал

Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

2 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
14.06.2023 № 361 «Об утверждении
схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории
муниципального образования
городской округ «Охинский»

2 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

3 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
24.02.2022 № 107 «Об утверждении
Порядка размещения
нестационарных торговых объектов
на время проведения
предпраздничных, праздничных,
культурно-массовых и спортивно-
массовых мероприятий на территории
муниципального образования
городской округ «Охинский»

2 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

4 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
29.06.2022 № 462 «Об утверждении
Порядка предоставления
муниципальной преференции в целях
поддержки производителей товаров
(сельскохозяйственных и
продовольственных товаров, в том
числе фермерской продукции,
текстиля, одежды, обуви и прочих),
организациям потребительской
кооперации в виде предоставления
права на размещение
нестационарных (мобильных)
торговых объектов без проведения
торгов на безвозмездной основе в
муниципальном образовании
городской округ «Охинский»

3 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

5 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
10.10.2023 № 652 «О сроках
продления договоров на размещение
нестационарных торговых объектов и
объектов для осуществления
развозной торговли, разрешений на
право организации рынка, договоров
и иных разрешительных документов
на право организации и проведении
ярмарок на территории
муниципального образования
городской округ «Охинский»

3 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

6 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
01.08.2017 № 735 «Об утверждении
Схемы размещения конструкций на
территории муниципального
образования городской округ
«Охинский» Сахалинской области»

3 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

7 Решение Собрания муниципального
образования городской округ
«Охинский» от 27.10.2022 № 6.61-1
«Об утверждении Правил
благоустройства территории
муниципального образования
городской округ «Охинский»

3 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования

городской округ
«Охинский»

8 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
09.03.2022 № 143 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы
расположения земельного участка
или земельных участков на
кадастровом плане территории»

4 квартал

Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

9 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
28.05.2020 № 328 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на
строительство»

4 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

10 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
28.05.2020 № 330 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на
установку и эксплуатацию реклам-ной
конструкции, аннулирование таких
разрешений»

4 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

11 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
24.02.2021 № 80 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на
организацию ярмарок»

4 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

12 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
02.02.2023 № 63 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление недвижи-
мого имущества, находящегося в
муниципальной собственности,
арендуемого субъектами малого и

4 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

среднего предпринимательства при
реализации ими преимуществен-ного
права на приобретение арендуемого
имущества, в собственность»

13 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
16.03.2021 № 131 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на
размещение объекта»

4 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»

14 Постановление администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский» от
17.11.2016 № 818 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление на торгах
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и
государственная собственность на
которые не разграничена, в
собственность или аренду»

4 квартал Департамент
архитектуры,
земельных и

имущественных
отношений

администрации
муниципального

образования
городской округ

«Охинский»